
© ROPID, říjen 2023

 

Den Cyklohráčku ve Slaném

  

 

Více informací o výletním vlaku Cyklohráček na www.pid.cz/cyklohracek, o Dni Cyklohráčku ve
Slaném na www.pid.cz/den-cyklohracku-ve-slanem-2023. 

sobota 7. října 2023
V sobotu 7. října 2023 proběhne cca od 10:00 do 16:45 
hod. na vlakovém nádraží ve středočeském královském 
městě Slaný další letošní akce v rámci tzv. Dnů Pražské 
integrované dopravy – Den Cyklohráčku.

Tato menší komornější akce se koná u příležitosti již 
jubilejní desáté sezóny výletního vlaku Cyklohráček. 

Na návštěvníky čekají tradiční jízdy této vlakové soupravy, jež 
bude v den akce mimořádně posílena o motorový vůz řady 854 v 

retro nátěru. Vlak plný hraček a her navíc pojede po výlukové trase – z Prahy do Slaného se 
vydá přes Kralupy nad Vltavou kolem památné hory Říp a Zlonice. 

Připraveny jsou i speciální jízdy historického motorového 
vlaku M240.0. Návštěvníci se také mohou svézt třemi histo-
rickými autobusy na dvou mimořádných linkách po samot-

ném městě Slaný nebo k Zooparku 
Zájezd, na hrad Okoř či do Středo-

kluk, kde budou v tento den 
probíhat oslavy 150 let
Pražsko-duchcovské dráhy.

Těšit se můžete na doprovodný pro-
gram v Železničním muzeu Zlonice nebo i 
v muzeu Výtopna Slaný, která otevírá své brány široké veřejnosti.

Na co se můžete těšit:
• tradiční jízdy výletním vlakem Cyklohráček dle výlukového jízdního řádu ve speciálním řazení 

soupravy
• jízdy historickým motorovým vlakem M240.0 mezi Slaným, Zlonicemi a Straškovem
• jízdy historickými autobusy Karosa B732, Karosa LC735 a Karosa ŠD11 po Slaném a okolí
• doprovodný program v Železničním muzeu Zlonice
• otevření areálu muzea Výtopna Slaný
• výstava kolejových vozidel na vlakovém nádraží ve Slaném
• maskot Českých drah slon Elfík na palubě Cyklohráčku nebo na nádraží ve Slaném
• tradiční informační stánky Pražské integrované dopravy a Českých drah


